“I have a letter from Field, the journeyman in Ireland, who telleth me that, of late, there was a very severe proclamation against all ecclesiastical persons, and a general command for going to the churches, with a solemn protestation, that the king never promised nor meant to give toleration.”

I pray you speak to Claude, to grant them, or obtain for them, all the facultiēs we have here ; for so he earnestly desireth, and is scrupulous. I gave unto two of them, that passed by me, all we have ; and I think it sufficient in law : for, being here, they were my subjects, and we have our facultiēs also for Ireland, for the most part. I pray you procure them a general grant for their comfort.

[*Endorsed by Persons originally thus,—“ P. Garnet, 21 Octobris, 1605, of the Persecution :” with the same ink, however, he has subsequently drawn his pen through the “ 21,” and above it written “ 4°.” In another corner of the paper also, where it appears most likely to catch the eye, he has inscribed the same date, thus,—“ 4°. 8^{bris}.”—T.*]

No. XIV.—(Referred to at page 57.)

Breve of Pope Clement VIII. to the English Catholics, concerning the succession to the English crown. July 5, 1600.

[MS. in my possession.]

Anglis Catholicis.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Difficillimis christianæ reipublicæ temporibus, quibus ecclesiæ suæ sanctæ catholicæ is, qui infirma elegit ut fortia confundat, humilitatem nostram præesse voluit, multæ nos curæ

To the English Catholics.

Beloved children, health and benediction. In these most difficult times for the Christian commonwealth, in which he, who hath chosen the weak things of the world that he may confound the strong, hath appointed our lowli-

* [This refers to the obliterated paragraph, mentioned above.—T.]

angunt, multæ solitudines nostrum dies noctesque exeruciant; tametsi non deficiamus animo, illius gratiâ nos corroborante, qui consolatur nos in omni tribulatione nostrâ: sed de vestrâ, filii, regnique istius Angliæ olim florentissimi, salute imprimis anxii et solliciti sumus; eaque cogitatio in corde nostro penitùs infixâ inhæret. Nam qui, terrarum et maris spatiis, longè à nobis disjuncti estis, iidem in Christo propinqui, et in spiritu charitatis ita intimi nobis estis, ut in sinu et præcordiis nostris habitetis: neque ulla res magis nos recreat et consolatur in Domino, quàm cum audimus fidem vestram, constantiam vestram, consensionem et unitatem vestram in vinculo pacis; quo magis Deo et Patri gloriæ gratias agimus, eumque assiduè oramus, ut det vobis virtutem et robur in interiore homine, et abundantiam divinæ gratiæ, ut non deficiatis in tribulationibus vestris, sed faciatis cum tentatione proventum, ambulantes unanimes, et cum consensu, in domo Domini, quæ est ecclesia sancta, in charitate radicati et fundati, unum corpus et unus spiritus, sicut vocati estis in unâ spe vocationis vestræ. Illud autem scitote, filii, nihil Satanæ esse formidolosius, cujus multiplices astutias non ignoramus, quàm concordiam et unionem fratrum, qui, glutine charitatis adstricti, quæ est vinculum perfectionis, soli Deo serviunt in corde sincero, et non quærunt quæ sua sunt, sed quæ Jesu Christi. Ecce multa et gravia passi estis propter nomen Christi, et propter fidem catholicam, ut inviolatum custodiretis pretiosum depositum quod à sanctâ Romanâ ecclesiâ, omnium ecclesiarum matre ac magistrâ, avi ac majores vestri acceperunt, ut de vobis, ad Dei gloriam, illud apostoli usurpare liceat,—Magnum